Abstract

During the late Qing Dynasty, after the death of Emperor Xianfeng (咸丰) on November 2, 1861, the Xinyou Coup

(辛酉政变) initiated by Empress Dowager Cixi (慈禧太后), Ci’an(慈安) and Yixin (奕䜣)against the Grand

Council led by Su Shun is considered one of the significant palace coups that influenced China's historical process.

The Xinyou Coup, which also influenced China's modernization process, is an interesting topic that has not yet